Resposta ao Requerimento nº 1858/2022
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre tendas instaladas na Praça Whashington Luiz.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 24 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 105/2022

Da: Secretaria de Licitações

Para: GP/Departamento Técnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1858/2022

Em atenção à solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por

meio da Comunicação Interna nº 1255/2022 — DTL/GP/D, a qual se refere a informações

sobre Tendas, visando à formulação de resposta ao Requerimento nº 1858/2022, de

autoria do Vereador Edinho Garcia, informamos o que segue:

1)As tendas instaladas na Praça Whashington Luiz, são locadas ou compradas

pela municipalidade?

Resposta: Informamos que as referidas tendas foram compradas através do

processo administrativo nº 11.437/2022, o qual porta o Pregão Eletrônico nº 47/2022.

2)Solicito cópia de inteiro teor do processo licitatório.

Resposta: Considerando a grande demanda de trabalho da Secretaria de

Licitações, informamos que com o atual número de servidores disponíveis não é possível

realizar a digitalização e/ou cópia do processo em questão.

Entretanto, ressaltamos que o referido processo é público e se encontra à

disposição nesta Secretaria de Licitações para quem quiser por bem consultá-lo e obter as

informações solicitadas no aludido requerimento.

Valinhos, 21 de outubro de 2022.

CRISLÂNIO LOPES DA SILVA
Secretário de arno respondendo

pela Seçr à de Licitações
PAÇO MUNICIPAL — PAL ÁCIOTNDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000

Fone: PABX (019) 3849-8000- HOME PAGE; www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4183PS2CZN11Z9T
		2022-10-24T15:19:38-0300

		2022-10-24T15:19:38-0300